

**(1) ฐานะการเงิน**

ณ 31 พฤษภาคม 2561 สหกรณ์มีทุนดำเนินงานทั้งสิ้น 1,472,992,607.21 บาท ซึ่งส่วนใหญ่ได้มาจากทุนเรือนหุ้น ร้อยละ 54.24 และเงินรับฝากจากสมาชิก ร้อยละ 37.67 เงินทุนดังกล่าวส่วนใหญ่สหกรณ์นำไปใช้ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ร้อยละ 68.16 และสินทรัพย์หมุนเวียน ร้อยละ 31.84 โดยเป็นการให้เงินกู้ยืมแก่สมาชิกทั้งสิ้น ร้อยละ 71.13 ของสินทรัพย์ทั้งสิ้น

**(2) ผลการดำเนินงาน**

ในรอบ 5 เดือนที่ผ่านมา สหกรณ์มีรายได้ จำนวน 33,139,586.92 บาท (ปี 2560 = 31,256,801.58 บาท) สูงกว่าปีก่อนและสูงกว่าประมาณการรายได้ที่ตั้งไว้ จำนวน 1,121,253.59 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 32,018,333.33 บาท)

สำหรับ ด้านรายจ่าย สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 8,097,449.31 บาท (ปี 2560 = 7,888,800.63 บาท) สูงกว่าปีก่อนแต่ต่ำกว่าประมาณการที่ตั้งไว้ จำนวน 21,259.39 บาท (ประมาณการตั้งไว้จำนวน 8,118,708.70 บาท) เนื่องจากได้รวมค่าใช้จ่ายประชุมใหญ่จริงเฉลี่ยของเดือนมิถุนายน- ธันวาคม 2561 ไว้จำนวน 727,579.13 บาท (ค่าใช้จ่ายจริงในวันประชุมใหญ่ ทั้งสิ้น 1,247,278.50 บาท)

ณ เดือน พฤษภาคม 2561 สหกรณ์มีกำไรสุทธิ จำนวน 25,042,137.61 บาท หรือ ร้อยละ 75.57 สูงกว่าประมาณการ จำนวน 1,142,512.98 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 23,899,624.63 บาท) ซึ่งหากเปรียบเทียบกับอัตรากำไรสุทธิ รอบ 5 เดือน ปี 2560 แล้ว พบว่ามีอัตรากำไรสุทธิสูงกว่าปี 2560 (ปี 2560 = ร้อยละ 74.76)

**หมายเหตุ** ค่าใช้จ่ายในวันประชุมใหญ่ จำนวน 1,247,278.50 บาท หากคำนวณค่าใช้จ่ายในการประชุมใหญ่เป็นรายเดือนแล้วจะมีค่าใช้จ่ายเดือนละ 103,939.88 บาท ดังนั้น ค่าใช้จ่ายวันประชุมใหญ่ในรอบ 5 เดือน = 519,699.40 บาท ทำให้สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 7,369,870.21 บาท ส่งผลให้กำไรสุทธิมีจำนวน 25,769,716.71 บาท หรือ ร้อยละ 77.76 มากกว่าประมาณการ จำนวน 1,870,092.08 บาท